
ANO IV - PEDRO AFONSO, SEXTA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 - NO  273

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DA CÂMARA MUNICÍPAL DE PEDRO AFONSO - TO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
PRESIDENTE DA CÂMARA

WALLISON BRENO ALVES DOS REIS
VICE PRESIDENTE

ANTONIO MARCOS CAMARA CATABRIGA
 1°SECRETARIO

JOILSON OLIVEIRA DOS SANTOS
2° SECRETARIO 

SIPRIANO PEREIRA SOARES
TESOUREIRO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

R E S O L U Ç Ã O  N º  0 2  D E  2 0  D E  J A N E I R O  D E  2 0 2 0

PORTARIA Nº 77/2023
 PEDRO AFONSO – TO, 10 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Sipriano Pereira 
Soares para a cidade de Palmas - TO no dia 10 de abril de 2023 com 
retorno dia 10/04/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir até ao 
Gabinete do Deputado Estadual solicitar que faça gestão junto aos 
órgãos competentes do Estado no sentido de viabilizar a reforma do 
Ginásio de Esporte Ademar Amorim em regime de urgência, uma vez 
que se encontra em condições precárias, não estão aptos a receber este 
evento, estes jovens atletas, os Jogos Estudantis do Tocantins (JETS).  

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no 
valor de R$: 200,00 (duzentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil 

e vinte e três (10/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nᶱ 78/2023
 PEDRO AFONSO – TO, 10 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Antônio Marcos 
Camara Catabriga para a cidade de Palmas - TO no dia 11 de abril de 
2023 com retorno dia 11/04/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir até ao 
Secretário dos Esportes e da Juventude do Tocantins solicitar 
matérias esportivos como bolas em todas as modalidades, redes, e 
demais matérias referentes ao esporte.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de ½  (meia) diária no 
valor de R$: 200,00 (duzentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil 

e vinte e três (10/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 79/2023
PEDRO AFONSO – TO, 10 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Se deslocar á cidade de Itacajá - TO no dia 13 de 
abril de 2023 com retorno dia 13 de abril de 2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir participar 
do Ciclo de Encontro Técnico Orientativo aos Jurisdicionados, Sexta 
Relatoria do TCE/TO.   

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no 
valor de R$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil 

e vinte e três (10/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nᶱ 80/2023
PEDRO AFONSO – TO, 10 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Servidor Carlos Andre 
Rocha Miranda para a cidade de Itacajá - TO no dia 13 de abril de 2023 



Ano IV - Nº 273 - SEXTA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA DE PEDRO AFONSO02
com retorno dia 13/04/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir participar 
do Ciclo de Encontro Técnico Orientativo aos Jurisdicionados, Sexta 
Relatoria do TCE/TO.   

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no 
valor de R$: 50,00 (cinquenta reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil 

e vinte e três (10/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 81/2023
PEDRO AFONSO – TO, 10 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Servidor Aloisio Machado 
de Sousa para a cidade de Itacajá - TO no dia 13 de abril de 2023 com 
retorno dia 13/04/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior à cidade de Itacajá 
- TO, é para levar o Presidente João Carlos da Silva Alves, Servidora
Lanucia Campos Ferreira, Jaciara Alves da Silva e Carlos André Rocha
Miranda para participar do Ciclo de Encontro Técnico Orientativo aos
Jurisdicionados, Sexta Relatoria do TCE/TO.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no 
valor de 50,00 (cinquenta reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil 

e vinte e três (10/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 82/2023
PEDRO AFONSO – TO, 10 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

	Art. 1° – Autorizar o deslocamento da Servidora Lanucia 
Campos Ferreira para a cidade de Itacajá - TO no dia 13 de abril de 
2023 com retorno dia 13/04/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior à cidade de Palmas 
é para participar do Ciclo de Encontro Técnico Orientativo aos 

Jurisdicionados, Sexta Relatoria do TCE/TO.   

	Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no 
valor de 75,00 (setenta e cinco reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil 

e vinte e três (10/04/2023).             

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 83/2023
PEDRO AFONSO – TO, 11 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Wallison Breno 
Alves dos Reis para a cidade de Palmas - TO no dia 12 de abril de 2023 
com retorno dia 14/04/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir até ao 
Gabinete do Deputado Estadual Jorge Frederico, solicitar emenda 
Parlamentar para aquisição de um veículo de 07 (sete) lugares com 
finalidade de atender as demandas da Secretaria de Municipal Saúde 
deste Município, ao Gabinete do Deputado Estadual Ricardo Ayres, 
solicitar emenda parlamentar destinada para reforma das Quadras 
Poliesportivas deste Município, no ensejo Excelentíssimo ressalto que 
será de grande valia para os moradores, e na secretaria Estadual de 
Esportes, solicitar materiais esportivos.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 1 ½  (uma e meia) 
diária no valor unitário de R$: 400,00 (quatrocentos reais), totalizando 
600,00 (seiscentos)

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil 

e vinte e três (11/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 84/2023
PEDRO AFONSO – TO, 10 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento da Servidora Jaciara Alves 
da Silva para a cidade de Itacajá - TO no dia 13 de abril de 2023 com 
retorno dia 13/04/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior à cidade de Itacajá 



03Ano IV - Nº 273 - SEXTA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA DE PEDRO AFONSO
é para participar do Ciclo de Encontro Técnico Orientativo aos 
Jurisdicionados, Sexta Relatoria do TCE/TO.   

	Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no 
valor de 75,00 (setenta e cinco reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de abril do ano de dois mil 

e vinte e três (10/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 85/2023
PEDRO AFONSO – TO, 10 DE ABRIL DE 2023.

“Dispõe sobre concessão de férias a servidora 
Gabriella Nunes Barbosa Barros, e dá outras 
providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – CONCEDER férias a servidora Gabriella Nunes 
Barbosa Barros matricula 81, ocupante do Cargo em Comissão de 
Assessora de Comissões na estrutura administrativa da Câmara 
Municipal de Pedro Afonso. 

Art. 2° – As férias em questão se referem aquisitivo de 01 
de Janeiro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, que serão gozadas da 
seguinte forma:

§1°. 15 (quinze) dias, entre o dia 08 de maio de 2023 a 22 de
maio de 2023. 

§3°. O período restante de 15 (quinze) dias de férias poderá
ser usufruído em data oportuna.

Art. 3° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dez dias do mês de Abril do ano de dois mil 

e vinte e três (10/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente 

PORTARIA Nᶱ 86/2023
PEDRO AFONSO – TO, 17 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Sipriano Pereira 
Soares para a cidade de Palmas - TO no dia 18 de abril de 2023 com 
retorno dia 18/04/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir até ao 

Gabinete do Deputado Estadual, solicitar recursos oriundos de emenda 
parlamentar, para ajudar o município na temporada de praia 2023 do Rio 
Sono, visto que já se aproxima do mês de julho, época das festas, que 
inicia o turismo, atividade importante para o nosso município.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no 
valor de R$ 200,00 (duzentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de abril do ano de 

dois mil e vinte e três (17/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 87/2023
PEDRO AFONSO – TO, 17 DE ABRIL DE 2023.

“Dispõe sobre a Designação de Servidora como 
responsável pelo portal da transparência, e dá outras 
Providências”.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei 
e considerando a legislação vigente que trata a matéria.

RESOLVE:

Art. 1° – DESIGNAR a servidora Pollyanna Alves Mota, CPF 
037.953.331-64, para atuar com responsável pela manutenção do 
portal da transparência e LAI – Lei de Acesso a Informação da Câmara 
Municipal de Pedro Afonso. 

	Art. 2° – Fica designada a Servidora responsável pelo Portal 
Transparência e Lei de Acesso a Informação, com o fornecimento das 
informações e os lançamentos das informações, bem como assegurar o 
cumprimento das normas relativas ao acesso a documentos, dados ou 
informações, de forma eficiente e adequada aos objetivos da legislação.

Art. 3° – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dezessete dias do mês de Abril do ano de 

dois mil e vinte e três (17/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente 

PORTARIA Nº 88/2023
PEDRO AFONSO – TO, 20 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Se deslocar á cidade de Palmas - TO no dia 20 de 
Abril de 2023 com retorno dia 20 de Abril de 2023.

	Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir ao escritório 
Ascon Assessoria Contábil para tratar de assuntos relacionados ao Portal 



Ano IV - Nº 273 - SEXTA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA DE PEDRO AFONSO04
da Camara Municipal de Pedro Afonso.

	Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no 
valor de R$ 200,00 (duzentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos vinte dias do mês de Abril do ano de dois mil 

e vinte e três (20/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

 PORTARIA Nº 89/2023
PEDRO AFONSO – TO, 20 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Servidor Aloisio Machado 
de Sousa para a cidade de Palmas - TO no dia 20 de Abril de 2023 com 
retorno dia 20 de Abril de 2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior à cidade de Palmas 
é para levar o Presidente da Câmara junto escritório Ascon Assessoria 
Contábil para tratar de assuntos relacionados ao Portal da Camara 
Municipal de Pedro Afonso.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de ½ (meia) diária no 
valor de R$ 100,00 (cem reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos vinte dias do mês de Abril do ano de dois mil 

e vinte e três (20/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 90/2023
PEDRO AFONSO – TO, 24 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Wallison Breno 
Alves dos Reis para a cidade de Brasília - DF no dia 24 de abril de 2023 
com retorno dia 29/04/2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para participar 
da XXII Marcha dos Legislativos Municipais.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 05 (cinco) diárias no 
valor unitário de R$ 700,00 (setecentos reais) totalizando R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano 

de dois mil e vinte e três (24/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 91/2023
PEDRO AFONSO – TO, 24 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento da Vereadora Lili Pereira 
Benicio dos Santos para a cidade de Brasília - DF no dia 24 de abril de 
2023 com retorno dia 29 de abril 2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para participar 
da XXII Marcha dos Legislativos Municipais.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 05 (cinco) diárias no 
valor unitário de R$ 700,00 (setecentos reais) totalizando R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano 

de dois mil e vinte e três (24/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 92/2023
PEDRO AFONSO – TO, 24 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Mirleyson 
Soares Dias para a cidade de Brasília - DF no dia 24 de abril de 2023 
com retorno dia 29 de Abril 2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para participar 
da XXII Marcha dos Legislativos Municipais.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 05 (cinco) diárias no 
valor unitário de R$ 700,00 (setecentos reais) totalizando R$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano 

de dois mil e vinte e três (24/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente



05Ano IV - Nº 273 - SEXTA - FEIRA, 05 DE MAIO DE 2023 DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA DE PEDRO AFONSO
PORTARIA Nº 93/2023

PEDRO AFONSO – TO, 25 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Antônio Marcos 
Camara Catabriga para a cidade de Palmas - TO no dia 25 de abril de 
2023 com retorno dia 27 abril 2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir até ao 
Secretário de Estado da Administração solicitar informação sobre cargos 
e quantidade tem de contrato no município de Pedro Afonso e seus 
respectivos órgãos, junto ao Gabinete do Deputado Estadual Vilmar 
de Oliveira solicitar que faça um requerimento cobrando ao estado o 
conserto ou a aquisição de um novo aparelho de Raios-X para o hospital 
Regional de Pedro Afonso – TO (HRPA) e na Superintendente do SENAR 
Tocantins, Solicitar cursos para o município de Pedro Afonso – TO.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 02 (duas) diárias no 
valor unitário de R$ 400,00 (quatrocentos reais) totalizando R$ 800,00 
(oitocentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos vinte e cinco dias do mês de abril do ano de 

dois mil e vinte e três (25/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 94/2023
PEDRO AFONSO – TO, 02 DE MAIO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Antônio Marcos 
Camara Catabriga para a cidade de Palmas - TO no dia 02 de maio de 
2023 com retorno dia 04 maio 2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir até ao 
Secretário de Educação do Estado solicitar o pagamento efetivo a 
todos os servidores do quadro da educação os reajustes federais que 
foram concebidos pelo governo federal, no Presidente da Assembleia 
Legislativa – TO Solicitar que seja realizada audiência pública na 
Assembleia Legislativa para tratar de assuntos relacionados a TO – 010. 
Junto ao Gabinete do Deputado Estadual Vilmar de Oliveira solicitar 
que apresente uma cobrança formal ao DNIT que atua no Estado, para 
que seja tomadas providências em relação emergenciais a BR - 235, do 
trecho entre a BR - 153 e BR - 235.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 02 (duas) diárias no 
valor unitário de R$ 400,00 (quatrocentos reais) totalizando R$ 800,00 
(oitocentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil 

e vinte e três (02/05/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente

PORTARIA Nº 95/2023
PEDRO AFONSO – TO, 02 DE MAIO DE 2023.

O Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, Estado 
do Tocantins, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1° – Autorizar o deslocamento do Vereador Wallison Breno 
Alves dos Reis para a cidade de Palmas - TO no dia 02 de maio de 2023 
com retorno dia 03 maio 2023.

Art. 2° – A viagem citada no artigo anterior é para ir até o 
Gabinete do Deputado Estadual Jorge Frederico solicitar uma Emenda 
Parlamentar para pavimentação asfáltica denominado Setor União neste 
Município. Junto Gabinete do Deputado Estadual Ricardo Ayres 
solicitar uma Emenda Parlamentar para aquisição de uma “Ambulância” 
com intuito de atender as demandas do denominado Distrito de Porto 
Real, Zona Rural deste Município ressaltando a grande necessidade dos 
moradores e que será de grande valia para os mesmos.

Art. 3º - Fica autorizado o pagamento de 01 (uma) diária no 
valor de R$ 400,00 (quatrocentos reais).

Art. 4° – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Pedro Afonso, 
Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de abril do ano 

de dois mil e vinte e três (24/04/2023).

JOÃO CARLOS DA SILVA ALVES
Presidente


		2023-05-05T12:04:14-0300
	JOAO CARLOS DA SILVA ALVES:79222781104




